

## PROTOKÓŁ Nr 8/19

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w Nasielsku w dniu 11 grudnia 2019 roku.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rafał Dłutowski o godzinie 14.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisji bierze udział pięciu radnych. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.
- 2) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
- 3) Zapytania i wolne wnioski.

**Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.**

Radny Dariusz Sawicki chciałby wiedzieć na co konkretnie jest przeznaczona kwota 12 tys. zł na utrzymanie przystanków.

Jak wyjaśnił Skarbnik Nasielska jest to opłata za zatrzymywanie się na przystankach w gminie Nasielsk. Dotyczy to typowych linii autobusowych. Kwotę można głównie przeznaczyć na sprzątanie tych przystanków. Ta opłata została wprowadzona 2-3 lata temu. Otrzymane środki są przeznaczane na bieżące konserwacje a przede wszystkim na sprzątanie tych przystanków.

Przewodniczący Komisji pytał czy w rozdziale utrzymanie zieleni w miastach jest ujęty skwer.

Skarbnik Nasielska potwierdził. W kwocie 2 mln zł jest skwer a 180 tys. zł jest przeznaczone na utrzymanie zieleni bieżącej. Na sesji pojawi się autopoprawka do budżetu związana z opłatą za śmieci. W tej chwili jest to kwota 3,5 mln zł na poziomie roku bieżącego i pojawi się autopoprawka zwiększająca dochody i wydatki.

Radny Dariusz Sawicki zauważył, że gdybyśmy chcieli sami jako gmina wywozić nieczystości czy trzeba było doposażyć i zmienić ZGKiM lub NBM. Gdyby udało nam się to zrobić to czy jesteśmy w stanie temu podołać? Czy była robiona jakaś kalkulacja finansowa w tym zakresie? Czy lepiej by nam się to kalkulowało jako gminie czyli spółce miejskiej, czy wtedy „wygryźlibyśmy” firmę Błysk? Czy te ceny byłyby mniejsze czy nie?

Skarbnikowi Nasielska ciężko określić ale myśli, że ceny nie byłyby mniejsze. Większość ceny jest na REPOK i miało by o sens gdybyśmy mogli mieć swoje składowisko. Myśli, że teraz byśmy zapłacili więcej, ponieważ spółka gminna musi przestrzegać wszystkich przepisów, kodeksu pracy i innych rzeczy a w prywatnych firmach niekoniecznie jest to respektowane.

Radny Dariusz Sawicki skierował swoją wypowiedź do sołtysów czy nie mają uzasadnionych obaw roznosząc decyzje podatkowe, że trzeba będzie z mieszkańcami porozmawiać na temat podniesienia stawek za odpady i zwiększenia podatków.

Przewodniczący Komisji chciałby wiedzieć co w sytuacji kiedy byśmy robili nadwyżkę na drugi rok to czy przechodzi w tym dziale gospodarka odpadami. Skarbnik Nasielska potwierdził.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.**

#### **Ad.2 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęły dwa pisma. Jedno z Gminy Jabłonna a drugie z Gminy Sieciechów odnośnie gospodarki odpadami.

#### **Ad.3 Zapytania i wolne wnioski.**

Przewodniczący Komisji przypomniał, że był niedawno poruszany temat dlaczego nasi przedsiębiorcy mają płacić więcej jak ZGKiM za ścieki na oczyszczalni.

Według Przewodniczącego Rady przypomniał, że był to głośny temat kiedy z ubożni prywatnej przywozili ścieki, co powodowało uszkodzenie na oczyszczalni.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska o godzinie 14.25 zakończył obrady.

Protokołowała

(Joanna Lachendrowicz)

Przewodniczący Komisji

(Rafał Dłutowski)